
 1 

 

 
ΘΕΜΑ: « Χορήγηση Άδειας Τέλεσης Αγώνων  MOTOCROSS στη «ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ 
ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ – ΑΛΜΚΕ» 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240 /Α΄27-12-2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4083/τ.Β΄/23-11-2017. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ. 8 και 9 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/2012) 
«Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του ντόπινγκ των προσυνεννοημένων  αγώνων και λοιπές 
διατάξεις». 

5. Την αριθμ. 46596/22-11-2004 (ΦΕΚ 1793/Β/6-12-2004) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
[Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν.2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
9 του Ν.3057/2002 (Α΄239) και τροποποιήθηκε με την παράγραφο 18 του άρθρου 8 του 
Ν.3207/2003 (Α΄302)], όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 της αριθμ. ΓΓΔ/351413/20-12-2024 ΚΥΑ με θέμα 
«Καθορισμός λεπτομερών εφαρμογής του του άρθρου 56 Β του Ν. 2725/1999 – Αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΥΑ/ ΔΤΥ/ ΤΠΑΑΕ/ 408113/ 21902/ 2725/ 603/4.10.2017 ((β’ 3568) 
κοινής υπουργικής απόφασης» σύμφωνα με το οποίο η ισχύς της ανωτέρω ΚΥΑ, όπως έχει 
παραταθεί και ισχύει, παρατείνεται έως τις 28.2.2025 και η λειτουργία των αθλητικών 
εγκαταστάσεων που εντάσσονται στην παράταση αυτή, συνεχίζεται με τις ακόλουθες 
σωρευτικά τηρούμενες προϋποθέσεις: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Κέρκυρα       23/04/2025 
 
Αρ. Πρωτ. οικ. : 35512/16330  
 
 

Πληροφορίες:  

Ταχ. Δ/νση Σαμάρα 13  

Τ.Κ. 49100 

Τηλ  2661362355 
E-mail: dnsi_tourismou@pin.gov.gr 

 

ΑΔΑ: 6ΔΣ97ΛΕ-Σ7Ρ



 2 

Α. καταχώρηση της εγκατάστασης στην Πλατφόρμα απογραφής αθλητικών εγκαταστάσεων για 
προσεισμικό έλεγχο του Ο.Α.Σ.Π. έως τις 28.2.2025, η οποία γνωστοποιείται στον αρμόδιο 
φορέα (Δήμο ή Περιφέρεια). Όσες αθλητικές εγκαταστάσεις έχουν ήδη απογραφεί ως κτίρια 
άλλου σκοπού, πρέπει εν νέου να απογραφούν ως «αθλητικές εγκαταστάσεις». 
Β. Έκδοση έως αυτή την ημερομηνία (28.2.2025) από τον αρμόδιο φορέα (Δήμο ή Περιφέρεια) 
προσωρινής άδειας λειτουργίας με ισχύ έως 31.12.2025, προκειμένου βα) να ολοκληρωθεί ο 
έλεγχος των εγκαταστάσεων από τις Επιτροπές Ελέγχου Καταλληλότητας των ομάδων, Γ1, Γ2, 
Ε2 και ΣΤ, ββ) να ολοκληρωθεί ο πρωτοβάθμιος προσεισμικός έλεγχος των κτισμάτων από τους 
αρμόδιους μηχανικούς και βγ) να συγκεντρωθούν τα απαιτούμενα κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά του άρθρου 17. 
Γ. Καμία αθλητική εγκατάσταση δεν λειτουργεί με θεατές, χωρίς πιστοποιητικό (ενεργητικής) 
πυροπροστασίας σε ισχύ, εφόσον αυτό απαιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 14 της παρούσας. 
7. Την με αριθμ. πρωτ. 105612/48500/05-02-2025 (Ψ7217ΛΕ-4ΛΦ)  χορήγηση άδειας 
λειτουργίας Ειδικής Αθλητικής Εγκατάστασης Ομάδας Ζ1, ΠΙΣΤΑΣ ΜΟΤΟ ΚΡΟΣ, στην περιοχή 
ΚΑΛΟΥΡΓΕΝΑ  Δ.Δ. Αγ. Ματθαίου Δ.Ε. Μελιτειέων Δ. Νοτ. Κέρκυρας. 
8.   Την  με αριθμ. πρωτ. 130/2025 16-04-2025     Έγκριση διεξαγωγής Αγώνων  MOTOCROSS στο 
σωματείο «ΑΛΜ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ MX PARK ΚΑΛΟΥΡΓΕΝΑΣ – ΑΓ ΑΤΘΑΙΟΣ.  
9. Την από 17-04-2025 αίτηση της  «ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΛΕΣΧΗΣ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ – ΑΛΜΚΕ» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Χορηγούμε Άδεια Τέλεσης Αγώνων  MOTOCROSS στη «ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ – ΑΛΜΚΕ» 

ΜΕΡΑ ΜΕΡΑ ΩΡΑ ΓΗΠΕΔΟ ΑΓΩΝΑΣ 

ΚΥΡ. 04 
ΜΑΙ 
2025 

 
07:30 

MX PARK 
ΚΑΛΟΥΡΓΕΝΑΣ 
– ΑΓ ΑΤΘΑΙΟΣ  

2Ος ΑΓΩΝΑΣ ΚΥΠΕΛΛΟΥ Β. ΕΛΛΑΔΑΣ  
MOTOCROSS 

 
Η διοργανώτρια αρχή υποχρεούται να προβεί στη λήψη των απαραίτητων μέτρων για την 
τήρηση της τάξης και των μέτρων ασφάλειας.  
Σε περίπτωση αλλαγής στο πρόγραμμα των αγώνων, η διοργανώτρια αρχή υποχρεούται να 
ενημερώσει την Υπηρεσία για την τροποποίηση της παρούσας απόφασης. 
Για οποιαδήποτε αλλαγή ημέρας και ώρας στο αγωνιστικό πρόγραμμα, η διοργανώτρια αρχή 
υποχρεούται να ενημερώσει έγκαιρα την οικεία Αστυνομική αρχή. 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που η αθλητική εγκατάσταση δεν διαθέτει πιστοποιητικό 
(ενεργητικής ) πυροπροστασίας σε ισχύ εφόσον αυτό απαιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 14 της 
αριθμ. ΓΓΔ/351413/20-12-2024 ΚΥΑ (ΑΔΑ 9ΙΑΣ46ΝΚΠΔ-ΥΑΜ) αυτή λειτουργεί χωρίς θεατές. 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΛΟΥΒΡΟΥ 

Κ.Α.Α. 

 

 

 

ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ  

 

ΑΔΑ: 6ΔΣ97ΛΕ-Σ7Ρ


		2025-04-23T14:04:54+0300
	Athens




